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Jūnijs īsumā

Dzīve ir gluži kā milzīga jūra
Lejup un augšup pa viļņiem 
mūs sviež.
Esi kā laiva, kam ir sava bura,
Kura zin straumi, pret mērķi 
kas griež.
 /K. Apšukrūma/

01.06. Pašvaldību vēlēšanas.

01.06. Mētrienas mednieki pieda-
lās žurnāla MMD kausa sacensības 
šaušanā Sērenē.

02.06. Piedalīšanās Ļaudonas 
pludmales volejbola turnīrā.

05.06. Mētrienas volejbolisti sāk 
dalību Madonas pilsētas pludmales 
volejbola turnīrā.

08.06. Mednieku komanda pie-
dalās Madonas MMB sacensībās 
stenda šaušanā.

08.06. Mētrienas sieviešu koris un 
divi deju kolektīvi piedalās Mado-
nas pilsētas svētkos.

15.06. Mētrienas pamatskolā ab-
solventu izlaidums.

16.06. Pensionāru rīkota ekskursija 
pa Madonas novadu.

16.06. Pagasta volejbolisti spēlē 
Latvijas turnīra „Bīčball” Madonas 
posmā. 

19.06. Mētrienieši piedalās Mado-
nas pilsētas pludmales volejbola 
čempionāta 2. kārtā.

21.06. Mētrienas mednieki uzsāk 
vasaras medību sezonu uz strinā-
žiem un meža cūkām.

22.06. Tautas nama aktieru izpildī-
jumā M. Zīles lugas „Sunītis un viņa 
kauliņš” pirmizrāde. 

30.06. Mētrienā tiek pacelts XXV 
Vispārējo latviešu Dziesmu un XV 
Deju svētku karogs.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Ceļa sākumā mūs pārņem bailes –mēs gribam visu izdarīt pareizi. Bet dzīve mums 
tikai viena – kurš tad izgudrojis šo „pareizi”. Paraugs noder vien salīdzināšanai, lai mēs 
redzētu, kā citi izprot dzīvi. Mēs bieži apbrīnojam citu cilvēku gājumu un tikpat bieži va-
ram mācīties no citu cilvēku kļūdām. Taču, kā veidot savu dzīvi labāku, – katra paša ziņā.
   /Paulu Koelju/

15. jūnijā atestātus par pamatizglītību saņēma septiņi Mētrienas pamatskolas 
audzēkņi – Diāna Karaušu, Kristīne Karaušu, Karīna Frolova, Evita Tropa, Egita 
Tropa, Linards Leimanis, Nauris Spīčs. Kopā ar viņiem sākumskolā bija audzinātāja 
Astra Kraukle un pamatskolas klasēs audzinātāja Līga Pastare.

Lai piepildās cerības un sapņi!

Četrdesmit otrais izlaidums 
Mētrienas pamatskolā

Sveicam visus absolventus, kas 
sekmīgi beiguši mācību iestādes.

Pamatskolas absolventiem vēlam 
izturību un pacietību ceļā uz vidējo 
izglītību, bet vidusskolu un augstsko-
lu beidzējiem – rakstura stiprību un 
skaidrību par to, ko savā dzīvē vēla-
mies sasniegt.

  Lai Jums veicas!
Mētrienas pagasta pārvalde

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis
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Madonas novada Dziesmu un deju svētki

Sirsnīgā gaisotnē...

8. jūnijā Madonas estrādē notika koncerts „Madonas 
Dziesmu un deju svētki”. Svētkos piedalījās XXV Vispārējo lat-
viešu Dziesmu un XV Deju svētku dalībnieki  gan no Madonas 
novada, gan kaimiņu novadiem. Kolektīvu pulkā arī Mētrienas 
tautas nama kolektīvi – sieviešu koris „Jūsma”, vadītājs Artūrs 
Grandāns, senioru deju kolektīvs „Mētra”, vadītāja Solvita 
Stulpiņa, jauniešu deju kolektīvs „Meteņi”, vadītāja Anna Anita 
Amata.

Foto no dalībnieku personīgajiem arhīviem

KULTŪRAS PASĀKUMS

Ar sajūsmu koru 
izpildījumu klausās 

Artūrs Grandāns.

Estrādē ienāk SDK „Mētra” un vadītāja Solvita Stulpiņa.

„Jūsma” gatavojas gājienam.

Mētrienas pašdarbnieki gājienā pa Madonas ielām.

Lepns par sava novada 
pašdarbniekiem Madonas novada 

domes priekšsēdētājs 
Andrejs Ceļapīters.

Paldies kolektīvu vadītājiem.

Dejotāji atpūšas 
mēģinājumu un 
koncerta 
starplaikos.
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Sirsnīgā gaisotnē...

CEĻOTPRIEKS
Madonas novadā un tā apkārtnē 

netrūkst daudz skaistu vietu, tūrisma 
objektu, ko varam apskatīt, tāpēc nav 
jāmeklē skaistums pāri Latvijas robežām. 
Viss, kas agrāk redzēts, čaklu roku un 
darbīgu saimnieku aprūpē ir izmainījies 
līdz nepazīšanai.

Mūsu pensionāru organizētā eks-
kursija sakrita peoniju ziedēšanas laikā, 
kad svētkus tieši par godu šai puķei rīko 
Kalsnavas arborētumā. Šogad tie iekrita 
reizē ar mūsu ekskursiju 16.jūnijā. Mūsu 
maršruts bija Kučuru dzirnavas Lauterē 
– Kalsnavas arborētums – Mairitas Du-

Ekskursanti sajūsmā par skaistumu.

Maruta Kovaļevska, Aleksandra Elste, 
Terēze Timofejeva.

Ekskursijas organizētāja Eleonora 
Rimša skaistajā peoniju dārzā.

Skaistais peoniju laiks

cenas daiļdārzs. 
Kalsnavas arborētuma kopējā platī-

ba ir 133,25 ha, pašlaik koku un krūmu 
stādījumu kolekcija ierīkota 94,1 ha lielā 

platībā. Latvijā lielākā egļu kolekcija un 
lielākā kokaugu kolekcija Austrumlat-
vijā. Kolekcija apskatāma no agra pa-
vasara līdz vēlam rudenim. Kalsnavas 
arborētums ir īpaši aizsargājama dabas 
teritorija – dendroloģisko stādījumu ko-
lekcija. Arborētuma ierīkošana uzsākta 
1975. gadā. 

Kalsnavas arborētumā ir pavisam 
165 šķirnes peoniju. Tā ir lielākā peoniju 
kolekcija Latvijā. Mums bija iespēja tik-
ties ar peoniju selekcionāru Aldoni Vēriņu 
un botāniskā dārza pārstāvi Ilmu Neretu. 
Apskatījām fotoizstādi „Peonija. Cilvēks. 
Dārzs”. Bija iespēja piedalīties radošajās 
darbnīcās – krāsošanā, zīmēšanā, koka 
priekšmetu izgatavošanā. Šeit sevišķi 
aktīvi bija mazie mētrienieši. 

Apmeklējot Kučeru dzirnavas, varēja 
apbrīnot pašus saimniekus, kuri iegul-
dījuši ļoti lielu darbu muzeja ierīkošanā 
un viesu nama iekārtošanā. Neesot 
nevienas sestdienas un svētdienas, kad 
to neapmeklējot tūristi. 

Atceļā apskatījām Mairitas Ducenas 
daiļdārzu. 

Iepazīstot un apskatot tūrisma ob-
jektus novadā, iegūstam daudz. Plašu in-
formāciju par tiem sniedz interneta mājas 
lapas un laikrakstu, žurnālu slejas. 

Ekskursija nenotiktu, ja mūs neat-
balstītu atsaucīgi cilvēki. Paldies Norai 
Irbei, Alīnai Kaļeiņikovai un Mārītei Cei-
rulei. Kā vienmēr mūs atbalstīja pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris Dzenovskis. 
Paldies šoferim Viktoram Aleknavičam, 
kurš brīvajā dienā devās ar mums ceļā. 
Šoferītis bija ne tikai atsaucīgs un izpalī-
dzīgs, bet arī zinošs par tiem objektiem, 
kurus apskatījām. Pa ceļam mūs aizveda 
apskatīt kādas senas dzirnavas, kuras 
bija pa ceļam. 

Sākusies vasara – visskaistākais 
gadalaiks. Lai mums visiem spēks un 
izturība paņemt no laukiem, dārziem 
un mežiem to bagātību, ko daba mums 
sniedz. Labu veiksmi!

Eleonora Rimša
Foto no personīgā arhīva

Jūnija mēnesis Mētrienas makšķernie-
kiem nav bijis raksturīgs ar izciliem lomiem. 
Iepriekšējās vasarās „tracināja” samu ķērāji. 
Šovasar vēl ne. Cerams, ka Mētrienas samu 
vasara vēl priekšā. Māris Vīčs gan Aivieks-
tes krastā izjutis lielu pārdzīvojumu. Kāds 
zemūdens milzenis pieķēries pie Māra mak-
šķerkāta. Vai tas bijis sams, varbūt līdaka, 
bet spēcīgs rāviens un 0.35 mm aukla pār-

Makšķernieki cer uz labākiem lomiem
trūkusi kā diegs. Toties abi ar dzīvesbiedri 
Zigrīdu priecājas par trīspadsmit Sāvienas 
ezerā noķertām prāvajām līdakām. 

Sapalu loms Aiviekstē pirms lielajām 
karstuma dienām bija Jānim Zepam. Savu-
kārt, Viktors Aleknavičs upē izvilcis sapalu 
smagāku par pusotru kilogramu. No agras 
bērnības Aiviekstes krastus pie „Ozolu” 
mājām lieliski pārzina Vēsma Zepa. Vienā 
no Līgo svētku dienām ar slieku no upes 
atvariņiem izmānījusi 28 glītus asarus. 

Vairāki makšķernieki Odzienas ezerā 

mēģinājuši tikt pie līņiem. Pagaidām nekas 
prātīgs nav sanācis. Azartiskajai mak-
šķerniecei Jeļenai Strogovai „Ezerkrastu” 
apvidū gan dažus līnīšus izdevies notvert. 
Krietni labāk veicies Dzintaram Svirževskim 
no „Krūmiņiem.” Odzes upes iztekas rajo-
nā Aizezeres pusē izmakšķerējis vairākus 
līņus, katru ap kilogramu. Mūsu ezerā tas ir 
nopietns ķēriens. Dzintara kontā vēl sudrab-
karūsa tuvu kilogramam. Arī tādu Odzienas 
ezerā var noķert ļoti reti. 

Ilmārs Grudulis

MAKŠĶERĒŠANA
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KULTŪRAS NAMĀ
Pulcējas uz kārtējo pirmizrādi

Pašā zāļu vakarā, 22. jūnijā, Mētrienas 
tautas namā skatītāji pulcējās, lai novērtētu 
Dramatiskā kolektīva pirmizrādi – Monikas 
Zīles lugu „Sunītis un viņa kauliņš.”

Vispirms nedaudz par lugas autori. 
Monika Zīle dzimusi 1941. gadā Rēzeknes 
rajona Petušku sādžā strādīgu vecāku ģi-
menē. Pateicoties radu atbalstam ieguvusi 
izglītību Latvijas Universitātē. Pazīstama kā 
dramaturģe, rakstniece, literāte, Saeimas 
deputāte. Strādājusi avīžu un žurnālu 
redakcijās Rēzeknē, Saldū, Liepājā. Ir 
divdesmit romānu un desmitiem lugu au-
tore. Vienmēr uzsvērusi saikni ar Latgali, 
kā galveno vērtību minot dzimtās mājas un 
latgaliešu valodu. Monika Zīle ir arī kāršu 
licēja, kompānijas dvēsele, ļoti kolorīta 
personība. Arī viņas darbi ir par to, kas 
notiek ap mums ik dienu, papildināti ar 
sulīgu, krāsainu humoru. Šie notikumi pilni 
ar pikantu pārpratumu un smalku intrigu 
„mērcīti”, klāt vēl „smeķīgi” raksturiņi. 

Arī šajā lugā „Sunītis un viņa kauliņš” 
mīlestība savijas ar sadzīviskām problē-
mām un situācijām. Autore 2010. gadā par 
šo lugu saņēmusi Autortiesību bezgalības 
balvu.

Jaunais, simpātiskais saimnieks 
Edgars Gulbis (Valdis Broks) sācis maz 
vērības veltīt saimniecībai un jaukajai 
sievai Silvai (Inga Broka), bet vairāk 
pievērsies savam vaļaspriekam – auto sa-
censībām, un, šķiet, arī citai sievietei Vikai 
(Elīna Macijevska) taču, kad Edgara māsai 
Melitai (Lelde Grudule) un vecmammai 
(Skaidrīte Putna) rodas ideja iepazīstināt 
Silvu ar Melitas kolēģi Viesturu(Aldis Ošs), 
kautrīgu, neprecētu puisi, kurš interesējas 
par rīkstniecību un kosmosa sfērām, tad 
saimnieks Edgars sāk saprast, ka var 
zaudēt savu sievu. 

Savukārt Edgara māsa Melita ir sa-
pratusi, ka, izraisot vīrā Arnoldā (Andris 
Amats) greizsirdības jūtas, viņa var panākt, 
ka vīrs nopērk viņai gan jaunas kurpes, 
gan auto. 

Arī Edgara memmis (vecmamma) ir 
dzīvesgudra, enerģiska lauku saimniece, 
kas ar sievietes viltības palīdzību savaldzi-
na kluso atraitni un prasmīgo amatnieku 
Pēteri (Vilis Putns). 

Skarbā lauku realitāte atklājas Gulbju 
kaimiņu Anša (Jānis Kaufelds) un viņa 
sievas Vijolītes (Inese Podiņa) raksturos 
un dzīvesveidā, kuri pašu slinkuma dēļ ir 
iznīcinājuši savu saimniecību un nevīžo 
izvagot pat dažas kartupeļu vagas, bet 
pateicoties savām pierunāšanas spējām, 
prot veikli „izspiest” no kaimiņiem naudu 

Ai, ai, ai....

Melita un Arnolds.

Vika negrib kūts darbus...

Vika Mēģina pielauzt Edgaru uz 
šķūnīti... Ansis un Vijolīte.

Kaimiņi klāt gan!
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alkoholam.  
Luga lika gan pasmieties, gan nopietni padomāt. Skatītāju 

pilnā zāle un skaļie aplausi bija apliecinājums – pirmizrāde 
izdevusies! Izrādes režisore Anita Amata, scenogrāfe Zane 

Vecmamma valdzina 
amatnieku Pēteri.

Memme gatavojas 
kāzām!

Svētku siera gatavotājas.

Teātra trupa un režisore Anna Anita Amata.

Gatavojoties vasaras saulgriežiem

Līgo svētki ir laiks, kad basām kājām 
lasot jāņuzāles, pinot vainagu maziem 
un lieliem, pušķojot māju un gatavojoties 
svētkiem, izjūtam ne tikai dabas vilinošo 
smaržu, bet arī tās liego pieskārienu, sniegto 
svētību, aizsardzību un gavilējošu mieru un 
harmoniju.

Līgo svētkos cilvēks saplūst ar dabu un 
ļoti nozīmīgiem simboliem  – sauli, ūdeni un 
uguni – kas sniedz spēku. Tas ir laiks, kad ar 
visu krūti izjūtam un uzņemam dabas enerģi-
ju, saņemam aizsardzību un svētību. Īsākajā 
naktī starp saules rietu un ausmu, iededzot 
ugunskuru, ugunīgajam siltumam neļaujam 
izdzist. Tādējādi gaisma uzvar tumsu.

Ūdens spēj attīrīt un atbrīvot, un ne tikai 
ārēji, ejot pirtī, ber arī dvēseliski. Ūdens ļauj 
aizplūst visam nevajadzīgajam, traucējošam 
un atbrīvot vietu dzīvības un prieka enerģi-
jai. Ļauties pēc pēriena naksnīgajai peldei 
vasaras saulgriežos ir tik dabiski, skaisti un 
spēcinoši!

Mēdz teikt, ka latvieši ir dziedātāju tauta, 
un saulgrieži ir laiks, kad tas īpaši jūtams, 
kad ar dziesmu iepriecinām un svētām cits 
citu un paši sevi. Bieži vien vienkārši dziedot 
kļūst vieglāk un gaišāk – tas jau ir tik daudz, 
ļaujot skumjām iet savu ceļu. 

Vasaras saulgriežos rotājamies ar vai-
nagiem, vienalga, vai esam mazi vai lieli. Vai-
nags ir kā saulains ceļš no dabas pie cilvēka. 
To var likt ne tikai sev, bet arī mājdzīvniekiem, 
izrotāt māju un savu pagalmu.

Tiek veiktas senas tradīcijas – gatavots 
saules simbols – apaļais, zeltainais siers.

22. jūnijā „Pīlādžu” māju saimnieki Lai-
ma un Jānis mūs, kluba „Ābele” dalībnieces, 
laipni uzņēma savās mājās un ļāva rosīties 
virtuvē un sētā. Pateicība Irinai un Ņinai par 

BIEDRĪBA „ĀBELE”

Beģe-Begge, režisora palīgs, sufliere Eugēnija Jermacāne. Paldies 
visam kolektīvam par jauko izrādi!

Skatītāja Marija Beģis-Begge
Foto no Ingas Brokas personīgā arhīva

siera receptēm. Jauku vasaru un ceru satik-
ties Annas dienā jeb saimnieču dienā!

Ligita
Laimas Tumanovas foto

Laima kurina krāsni, 
lai var sākt darbu.

Sieru vajag kārtīgi 
noslogot. Viss  jāpieraksta!

Komandas darbs.
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SPORTS
Pēdējos gados daudzi Mētrienas volej-

bolisti pārtrauc treniņus klasiskā volejbolā, 
vai arī spēlē abos veidos: gan sporta zālē, 
gan smilšu laukumā. 2. jūnijā Uģis Eglītis 
un Jurģis Seržāns piedalījās Ļaudonas 
pludmales volejbola turnīrā. Spēles īsti 
nepadevās un nācās samierināties ar vietu 
zem tabulas vidusdaļas. 

Sācies Madonas pilsētas 2013. gada 
čempionāts pludmales volejbolā. Sacen-
sības notiek 5 posmos pludmales volej-
bola laukumos pie karjera ezera. Mētrienu 
čempionātā pārstāv Artūrs Fridrihsons un 
Jurģis Seržāns. Viņi piedalījušies 1. un 2. 
posmā 5. un 19. jūnijā. Rezultāti viduvēji: 
Artūrs un Jurģis ir labi volejbolisti, ne velti 
spēlē pagasta izlases komandā, kura jau 
daudzas desmitgades ir spēcīgāko reģiona 

Volejbolisti smilšu laukumā
komandu vidū. Tomēr starp spēlēm 
sporta zālē un smilšu laukumā ir liela 
atšķirība. Ir vīri, kuri nodarbojas tikai 
ar pludmales volejbolu, ņemot par 
piemēru Latvijas labākos spēlētājus, 
kas izvirzījušies pasaules pludmales 
volejbola elitē. Atlikušajos 3 posmos 
Artūrs un Jurģis var spēles iznāku-
mu7s krietni uzlabot. 

16. jūnijā notika Latvijas mēroga 
volejbola turnīra „Bīčball” Madonas 
posms. No Mētrienas tajā piedalījās 
Uģis Eglītis un Armands Grudulis. 
Kārtējā reize, kad spēle neveicās. Arī 
zaudējumi mudina vairāk censties. 

Mētrienas sporta zālē vasaras perio-
dā volejbola treniņi turpināsies. Tāpat arī 
nodarbības pirmdienās un piektdienās. 
No plkst. 15.30 strādāsim ar bērnudārza 
audzēkņiem, pēc tam ar jaunāko un vecāko 
klašu volejbolistiem. Treniņu noslēgumā 

spēlēs pagasta komandas dalībnieki un 
citi pieaugušie interesenti. Treniņi ir kopīgi 
meitenēm un zēniem. Ieinteresētība ir no 
dažāda vecuma jauniešiem. Ir pamats cerēt, 
ka Mētrienā volejbola tradīcijas nezudīs.  

Ilmārs Grudulis

Mētrienas volejbolistu jaunākā paaudze.

NOTIKUMI

Mētrienā paceļ XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XV Deju svētku karogu

Kopīgā priekā.

Paceļot karogu, dzied koris Jūsma.

Visi kopā.

30. jūnijā, pusdienlaikā, kad saule 
bija pašā zenītā, Latvijas pagastos un 
pilsētās tika pacelti XXV Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētku karogi. Mēt-
rienā karogs tika pacelts pulksten 13.19, 
skanot kora „Jūsma” izpildītai dziesmai. 
Svinīgajā brīdī klāt bija kora „Jūsma”, 
senioru deju kolektīva „Mētra” un jaunie-
šu deju kolektīva „Meteņi” dalībnieki un 
pagasta ļaudis, kam Dziesmu un Deju 
svētki ir svarīgi un nozīmīgi. 

Tautas nama vadītāja Anna Anita 
Amata iepazīstināja ar plašo pašdarbnie-
ku skaitu, kas pārstāvēs Mētrienas pa-
gastu Rīgā - sieviešu koris „Jūsma”, SDK 
„Mētra”, JDK „Meteņi” – 56 dalībnieki. 

Svētku karogu pacēla Māris Ka-
minskis, Anita Hairuļina un Antoņina 

Krasovska. 
Pēc tam visi dalībnieki vienojās kopī-

gā dziesmā un jautrā dejas solī. Svētku 
karogs mastā plīvoja līdz pat dziesmu 

un deju svētku pēdējai dienai, sagaidot 
mājās dalībniekus.

Solvitas Stulpiņas teksts un foto
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Mētrienā sāk kārtējo medību sezonu
MEDĪBAS

30. aprīlī mednieki pulcējās, lai 
apspriestu turpmāko rīcību, jo ar aprīli 
sākās 2013./ 2014. gada medību se-
zona. Divdesmit mednieki pārrunāja 
tuvāko mēnešu galvenos uzdevumus. 
Gada laikā noteiktais kandidātu stāžs 
beidzies Ilgonim Mālniekam, Viktoram 
Mutoram un Uģim Irbem. Viņi uzņemti 
par pilntiesīgiem Mētrienas mednieku 
un makšķernieku kolektīva biedriem. 
Vēl četri jaunieši nokārtojuši oficiālos 
un praktiskos mednieku programmas 
pārbaudījumus – Gunārs Pastars, Jānis 
Malta, Vilis Putns un Maikls Amariejs. 
Par kandidātiem viņi tiks pieņemti, bet 
iekļūt biedru sarakstā būs problemātiski. 
Tas notiks rindas kārtībā, jo patlaban 
biedru skaita limits netiek grozīts – tas 
ir trīsdesmit pieci. No kolektīva aizgājusi 
medniece Ināra Lemešonoka. Izdevību 
ieņemt vakanto vietu izmantojis Gunārs 
Pastars. Iestāties Mētrienas kolektīvā 
izteicis vēlēšanos Rolands Družeks. Līdz 

šim Rolands bijis Ļaudonas mednieku 
kolektīvā. Viņš ir Madonas sporta skolas 
cīņas sporta treneris. Vairākkārt piedalī-
jies Mētrienas pasākumos kā mednieks. 
Tagad Mētrienas pagastā iegādājies 
mājīpašumu „Ozollejas.”

Kolektīva vadītājs Jānis Trops sniedz 
informāciju par Valsts meža dienesta 
noteiktajiem medību limitiem. Mētrienas 
medniekiem sezonā atļauts nomedīt sep-
tiņus pieaugušos aļņus un sešus teļus, 
piecus briežu buļļus un piecas govis, kā 
arī sešus briežu teļus. Vēl medījami septi-
ņi stirnāži, vienpadsmit kazas vai kazlēni. 
Varēs medīt septiņdesmit piecas cūkas. 
Tika nolemts briežu govis un stirnu kazas 
nemedīt. Tika izteikts pieņēmums, ka visu 
meža cūku atļauju limitu nebūtu lietderīgi 
izmantot. Pirmās individuālās medības 
uz stirnāžiem un meža cūkām visa ko-
lektīva mērogā notika 21. jūnijā. Pēc ļoti 
tveicīgas dienas vakarā meža dzīvnieku 
kustība bija maz jūtama. Krita tikai divi 
stirnu āži ar necilām ragu trofejām pie 
„Salām” un „Aizpurvēm.” Autori Jānis 
Irbe un Aivars Kapaklis. 

Mežzinis Māris Macijevskis informē-
ja, ka daļa medību platību ir ar iztekošiem 
līgumu derīguma termiņiem. Tika nolemts 
pārskatīt esošos līgumus un veikt tālāku 
juridisku noformēšanu. Uzsākta meža 
cūku uzmanīšana pie lauksaimniecības 
kultūraugu sējumiem un stādījumiem. 
Pirmie meža cūkas postījumos pieveica 
Jānis Trops un Valdis Kaminskis. Jānis 
četrgadīgu meža kuili pārsteidza zem-
nieku saimniecības „Bērziņi” rapšu laukā, 
bet Valdis pērnā gada sivēnu saimniecī-
bas „Salves” kartupeļu stādījumā. 

Šaušanas sacensības pastāvīgi 
piedalās Jānis Trops, tēvs un dēls Pēteri 
Bebri, Diks Aivars. 1. jūnija žurnāla MMD 
balvu izcīņa viņiem pievienojās Gunārs 
Pastars. Protams, simtiem labāko Lat-
vijas šāvēju vidū, mētrieniešiim augstās 
vietās neizdevās tikt. Madonas mednieku 
un makšķernieku biedrības sacensībās 
stenda šaušanā 8. jūnijā Mētrienas 
komandai 4. vieta, bet Pēterim Bebram 
senioram individuāli 6. vieta. 

Ilmārs Grudulis

SKOLAS ZIŅAS

Meitenes 
mācās siet 
lakatiņus

Īsi pirms došanās vasaras brīvlaikā, 
Mētrienas pamatskolas vecāko klašu 
meitenes mācījās siet lakatiņus un apgu-
va prasmes, kā ar tiem padarīt tērpu un 
apģērbu skaistāku, interesantāku. 

Uz nodarbībām 
6. klases  audzinātāja 
Vallija Sīpola aicināja 
sieviešu biedrības „Ābe-
le” dalībnieci Antoņinu 
Krasovsku, kas šīs pras-
mes veiksmīgi apguva 
projekta ietvaros. 

Meitenes atzina, ka 
šādas nodarbības ir ļoti 
noderīgas un nepiecie-
šams. 

Solvitas 
Stulpiņas teksts 

un foto Esmeralda ar 
skaisto rozīti...

Lieliski izskatās pērļu 
virtenes lakatos. Nodarbības vada Antoņina Krasovska.

Nodarbības vada Antoņina Krasovska.
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Veselību – stipru kā  riekstu!
Laimi – saldu kā medu.
Mīlestību – kā tikko plūktu ābolu!
Prieku – krāsainu un daudzveidīgu kā 
zvaigzne!
Pārticību – tik daudz naudiņas, 
cik eglītei skuju!
Draudzību – noturīgu kā citrona 
garšu!
Un mieru – gaišu kā svecītes liesma!

Sveicam Aiju Broku jubilejā!
Vēlam veselību, izturību, 

dzīvesprieku!

Bijušās darbabiedrenes Mētrienas 
pasta nodaļā

Visskaistākās dzīves veltes
Dāvā vaļējām acīm ieraudzītie sapņi.
Tie ļauj lidot vēl augstāk –
Pretim jaunām virsotnēm, ko apbrīnot.
Pretim jauniem brīnumiem, ko radīt.
Pretim jauniem draugiem, ko iemīļot.

Sveicam jūlija 
jubilārus!

Lāsmai Nikolajevai          29.07.   20 
Aijai Jevdokimovai          08.07.    25
Aigaram Spīčam              12.07.   40 
Jurim Fībigam              09.07.   45 
Annai Karaušu              07.07.   50 
Aigai Freijai              24.07.   50 
Antoņinai Krasovskai      29.07.   55 
Jānim Zvejsalniekam       09.07.   55 
Valerijam Vasiļjevam       25.07.   60 
Voldemāram Plivčam      21.07.  75 
Jadvigai Romanovskai    04.07.   75 
Annai Maltai              09.07.   80 
Marģeram Zvaigznem     08.07.   80 

Paziņojums
Publiskais interneta pieejas 

punkts slēgts 
no 1. augusta līdz 9. septembrim.

Vadītāja atvaļinājumā

Gurķi ar ķiplokiem ziemai
Uz 4 kg gurķu vajag, apmēram, 15 

ķiploku daiviņas, jo vairāk jo labāk,1gl. 
cukura, 1gl. eļļas, 1gl. galda etiķa 9%, 
pusglāze sāls, 2 tējkarotes malti melnie 
pipari.

Gurķus sagriež šķēlītēs, ķiploku 
daiviņas pārgriež uz pusēm.

Pieliek pārējās sastāvdaļas samaisa 
un patur apmēram 12 stundas.

Pēc 12 stundām vai nedaudz āt-
rāk, gurķi ir atsulojušies. Pilda gurķus 
ar ķiplokiem burkās, pārlej ar radušos 
šķidrumu, nedaudz pakarsē. Jo īsāks 
būs karsēšanas laiks, jo gurķi būs krauk-
šķīgāki. Burkas aizvāko un apgāž otrādi 
līdz atdziest.

 Labu apetīti! Gardi gan šādi salā-
ti...

Gāzētā minerālūdenī sālīti gur-
ķīši 

Nepieciešams – nelieli gurķīši, dilles, 
mārrutku lapas vai sakne, upeņu lapas, 
ķiršu lapas, ķiploks, sāls, cukurs, gāzēts 
minerālūdens.

Gurķus nomazgā un nogriež galus. 
Sālāmajā traukā pamīšus liek gurķus un 
zaļumus, pa starpām liekot uz pusēm 
pārgrieztas ķiploka daiviņas (ķiplokus 
liek bagātīgi).

Minerālūdenim pieliek sāli un cukuru 
(uz 1 l minerālūdens –  2 ēdamkarotes 
sāls un 1 ēdamkarote cukura). Ūdenim 
jābūt tik daudz, lai gurķus nosegtu. Gurķi 
būs gatavi jau nākamajā dienā. 

Lai garšo! 

Kraukšķīgu gurķu šķēlīšu 
salāti ziemai
Šī recepte ir ļoti vienkārša, ātra un 

lēta, jo burkas nav jākarsē.
Nepieciešams – 2 kg gurķu (no-

mizoti un sagriezti plānās šķēlītēs), 200 
g mārrutki (veikalā pirkta burciņa vai arī 
pašgatavotie), 500 g cukurs, 5 ēd.karotes 
sāls, 250 g etiķis 200 ml auksta ūdens.

Gurķus nomazgājam, nomizojam un 
sagriežam ripiņās vai kubiņos (garšīgāki 
šķēlītēs) .

No pārējām sastāvdaļām pagatavo 
marinādi, visu sajaucot kopā. Sagrieztos 
gurķus pārlejam ar marinādi.

Pagatavotos gurķus noliek vēsumā 
uz 12 stundām, pāris reizes apmaisot.
Pēc 12 stundām gurķu salātus pildām 
tīrās burciņās, uzskrūvējām vāciņu un 
krājumi ziemai ir gatavi!

Dārzos sācies 
gurķu laiks 

Lielā 
Kurzemes 

gardēžu tūre
30.07.2013.
Ls 20,-

05.00 Izbraukšana no pagasta 
laukuma
9.00 Pūrē šokolādes degustācija
11.00 Sabilē vīna degustācija
Pietura Sabiles vīna kalnā, Abavas 
rumba aspkate.
13.15 Vandzenē kazas piena siera 
konditorejas izstrādājumu un sal-
dējuma degustācija
15.00 Mērsragā tikko kūpinātu 
zivju degustācija
17.00 Valdumā – Baskāju taka.
Pieteikšanās pie Ligitas – 2653066, 
Toņas – 26346110


